TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                                   Rio de Janeiro, 06 de novembro de 2025.

Comunicação n°410/25-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 13/25 -  TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- CDR - Dr.

Dr. Rafael de Medeiros Espínola e para os devidos efeitos faço saber aos

interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,

Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

RAFAEL DE OLIVEIRA VIEIRA OLARIA AC Art. 254 § 1º, INCISO II do

CBJD.

SANTHIAGO SOUSA SANTOS AF PÉROLAS NEGRAS Art. 254 § 1º, INCISO II do

CBJD.

ADRIANO AUGUSTO OLIVEIRA DE MELLO DUQUE DE CAXIAS FC Art. 250 do CBJD.

CAIO RANGEL DA SILVA SERRANO FC Art. 254-A § 1º, INCISO I do

CBJD.

LUCAS GABY XARIFE BATISTA BOAVISTA SC SAF Art. 254-A § 1º, INCISO I do

CBJD.

JOÃO GABRIEL DOS SANTOS ROZA SILVA VOLTA REDONDA FC Art. 254 do CBJD.

RAEL VENEU OERTEL PEHRSON VOLTA REDONDA FC Art. 254 do CBJD.

JOÃO PEDRO FURTADO AZULAY BOAVISTA SC SAF Art. 250 do CBJD.

DAVI DOS SANTOS SILVA MENEZES MARICÁ FC Art. 254 § 1º, INCISO II do

CBJD.

FILIPE HENRIQUE LIMA DA SILVA NITEROENSE FC Art. 254-A do CBJD.

ALYSON MATEUS MENEZES GOMES SE PARATY Art. 243-F § 1º do CBJD.

JOSUÉ BITTENCOURT SOARES SE BELFORD ROXO Art. 258 § 2º, INCISO II do

CBJD.

VICTOR HUGO BARBARA DA SILVA GPA AUDAX RIO Art. 250 do CBJD.

VICTOR HUGO LOPES DA SILVA MACHADO GREMINHO FC Art. 254-A do CBJD.

THALLIS BRITO DE ALMEIDA GPA AUDAX RIO Art. 254-A do CBJD.

CAIK ALVES MOTA NOGUEIRA GPA AUDAX RIO Art. 254-A do CBJD.

GUSTAVO DE SOUZA VENTURA GREMINHO FC Art. 254-A do CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

FRANCISCO MELO DA SILVA AA PORTUGUESA Art. 254-A do CBJD.

DANIEL HENRIQUE VITONINO MAIA CAMPO GRANDE AC Art. 254-A do CBJD.

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

HÉLIO ALVES DA ROCHA JÚNIOR -

Auxiliar Técnico do DUQUE DE

CAXIAS FC

JOGO: SÃO CRISTOVÃO FR x DUQUE DE

CAXIAS FC – CAMPEONATO ESTADUAL –

SERIE B1 – PROFISSIONAL – 11/10/2025.

Art. 258 § 2º, INCISO II

do CBJD.

LUCAS VITOR DOS SANTOS - Auxiliar

do MARICÁ FC

JOGO: VASCO DA GAMA SAF x MARICÁ

FC – COPA RIO – SUB 17 – 11/10/2025.

Art. 258 § 2º, INCISO II

do CBJD.

JOAB SANTOS ALBUQUERQUE -

Preparador de Goleiro do MARICÁ

FC

JOGO: VASCO DA GAMA SAF x MARICÁ

FC – COPA RIO – SUB 17 – 11/10/2025.

Art. 258 § 2º, INCISO II

do CBJD.

THIAGO PINTO TOMAZ - Técnico do

NITEROENSE FC

JOGO: NITEROENSE FC x SERRANO FC –

CAMPEONATO ESTADUAL  – SERIE: B1 –

PROFISSIONAL – 04/10/2025.

Art. 258 do CBJD.

FABRICIO SANT’ANNA DE

CARVALHO - Preparador de Goleiro

do GREMINHO FC,

JOGO: GPA AUDAX RIO x GREMINHO FC –

CAMPEONATO GUILHERME EMBRY – SUB 16

– 11/10/2025.

Art. 258 do CBJD.

ÁRBITRO

RODRIGO FÉLIX DE OLIVEIRA

RODRIGUES

JOGO: SERRANO FC x DUQUE DE

CAXIAS FC – TAÇA CORCOVADO –

SERIE B1 - PROFISSIONAL – 13/09/25

ART. 266 CBJD.

PROCURADORIA

Dr. SERGIO VAMPRÉ

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 15h do dia 11 de novembro de 2025, no

endereço citado acima.

                                     Rio de Janeiro, 06 de novembro de 2025.

                                                    Michele Bernardo

               Secretária Adjunta do TJD/RJ